Art. 1º - Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, aprovado pela Lei nº 
14.652, de 10 de janeiro de 2024, o crédito suplementar a favor da(s) Unidade(s) Orçamentária(s) na forma 
do Anexo I deste Decreto, no valor de R$63.852.247,00 (sessenta e três milhões e oitocentos e cinquenta e 
dois mil e duzentos e quarenta e sete reais). 

Art. 2º - Os recursos para atender ao disposto no artigo anterior, no mesmo valor, decorrerão 
da(s) fonte(s) de financiamento indicada(s) no Anexo II deste Decreto. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Art. 1º - Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, aprovado pela Lei nº 
14.652, de 10 de janeiro de 2024, o crédito suplementar a favor da(s) Unidade(s) Orçamentária(s) na forma 
do Anexo I deste Decreto, no valor de R$63.852.247,00 (sessenta e três milhões e oitocentos e cinquenta e 
dois mil e duzentos e quarenta e sete reais). 

Art. 2º - Os recursos para atender ao disposto no artigo anterior, no mesmo valor, decorrerão 
da(s) fonte(s) de financiamento indicada(s) no Anexo II deste Decreto. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

3º, caput, §1º, §5º, I, e §7º, da EC nº 26/2020, com redação dada pela EC n° 
27/2021, ao(s) servidor(es) no(s) item(ns) a seguir discriminado(s):

I JORGE LACERDA GOMES, proc. 019.9686.2024.0001589-61, SESAB, Farmacêutico, CLASSE 4, NIVEL F, 
matrícula 19220067, proventos integrais - R$10.155,65 (dez mil cento e cinqüenta e cinco reais e sessenta e cinco 
centavos), compostos por Vencimento - R$3.313,05, 35.00 % Adic Tempo de Serviço Inc - R$1.159,57, 5.51 % CET 
Incorp Venc Basico - R$182,55, GID Incorporada - R$4.506,56, 30.00 % Adc Insalubridade Incorp - R$993,92. A 
publicação do presente ato faz cessar os efeitos de eventuais nomeações, licenças e afastamentos, conforme art.

[...]

3º, caput, §1º, §5º, I, e §7º, da EC nº 26/2020, com redação dada pela EC n° 
27/2021, ao(s) servidor(es) no(s) item(ns) a seguir discriminado(s):

I JUREMA VALENTINA MORAES FERNANDES, proc. 019.10316.2024.0081359-47, SESAB, Auxiliar administrati-
vo, CLASSE 1, matrícula 19247051, proventos integrais - R$4.444,48 (quatro mil quatrocentos e quarenta e quatro 
reais e quarenta e oito centavos), compostos por Vencimento - R$1.412,07, 100.00 % GID Municipalizacao Inc 
- R$1.412,07, 32.00 % Adic Tempo de Serviço Inc - R$451,86, 52.75 % CET - Extensao Incorp - R$744,87, 3.50 
% Adc Insalubridade Incorp - R$49,42, 26.50 % Insalubridade Jud - R$374,19.

[...]

3º, caput, §1º, §5º, I, e §7º, da EC nº 26/2020, com redação dada pela EC n° 
27/2021, ao(s) servidor(es) no(s) item(ns) a seguir discriminado(s):

I JURACY MARQUES DOURADO FILHO, proc. 01996792024009196616, SESAB, Odontólogo, CLASSE 2, NIVEL 
E, matrícula 19219732, proventos integrais - R$6.377,61 (seis mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta e 
um centavos), compostos por Vencimento - R$1.680,62, 35.00 % Adic Tempo de Serviço Inc - R$588,22, GID 
Incorporada - R$3.604,59, 3.00 % Adc Insalubridade Incorp - R$50,42, 27.00 % Insalubridade Jud - R$453,76. A 
incorporação da Insalubridade Judicial aos proventos de aposentadoria foi realizada com base em decisão judicial